



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 15. januar 2020
Kontor: Strafferetskontoret
Sagsbeh: Stefan Weinschenck
Sagsnr.: 2019-0039-0202
Dok.: 1329004

Opfølgning på anvendelsen af Deloittes datapakker i teledata-sager

1. Jeg orienterede den 30. oktober 2019 Retsudvalget om anvendelsen af Deloittes datapakker i teledata-sager (Alm. del – Bilag 54). Som det fremgår af brevet, oplyste Rigsadvokaten den 29. oktober 2019 Justitsministeriet om, at der var behov for, at Deloitte kvalitetssikrede datapakkerne yderligere, inden de ville være egnede til brug i straffesager. Rigspolitiet anmodede på den baggrund Deloitte om at kvalitetssikre sine datapakker yderligere, så de var egnede til at kunne anvendes som hjælpebilag under straffesagernes behandling som forudsat.

Som det endvidere fremgår af brevet, havde Deloitte over for Rigspolitiet og Rigsadvokaten oplyst, at de identificerede udfordringer ikke gav anledning til at ændre på konklusionerne i Deloittes undersøgelse af Rigspolitiets håndtering af historiske teledata, jf. rapportens kapitel 5, herunder det generelle fejlbillede, som er beskrevet i rapporten. Rigspolitiet og Rigsadvokaten oplyste i forlængelse heraf, at Deloitte – ud over kvalitetssikring af datapakkerne – blev anmodet om at foretage en samlet kvalitetssikring af undersøgelsen.

2. Deloitte har nu foretaget den nævnte kvalitetssikring af datapakkerne. Rigspolitiet og Rigsadvokaten har således ved brev af den 14. januar 2020 oplyst, at Deloitte som led i kvalitetssikringen har udfærdiget et notat, der samtidig ajourfører resultaterne i kapitel 5 i Deloittes undersøgelse af Rigspolitiets håndtering af historiske teledata.

Det fremgår af Rigspolitiets og Rigsadvokatens brev, at det i forbindelse med arbejdet med kvalitetssikring af datapakkerne er konstateret, at undersøgelsen har omfattet et antal genkonverterede filer, der ikke skulle have

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

været inkluderet i datagrundlaget. Det indebærer, at samme konverteret data i en række tilfælde har optrådt to gange i datagrundlaget.

Som det endvidere fremgår af brevet, har Deloitte sammenfattet resultatet af ajourføringen og fundet, at tilstedeværelsen af de 803 genkonverterede filer, samt de 1.137 dublerede filer i undersøgelsens datagrundlag, ikke har betydning for undersøgelsens konklusioner, da fejlbilledet fortsat er det samme. Undersøgelsens konklusioner om de identificerede typer af konverteringsfejl, herunder rækketab samt fejltyper i forhold til feltindhold, er således fortsat gældende i forlængelse af ajourføringen. Som følge af det ajourførte datagrundlag er de identificerede fejlratere dog steget for en række fejltyper.

Rigspolitiet og Rigsadvokaten har oplyst, at datapakkerne i forlængelse af kvalitetssikringen vil blive gjort tilgængelige for politiet og anklagemyndigheden inden for de nærmeste dage, så de kan anvendes som hjælpebilag under straffesagernes behandling som forudsat.

Rigspolitiet og Rigsadvokatens brev af 14. januar 2020 og Deloitte's notat af 13. januar 2020 vedlægges.

Nick Hækkerup

/

Caroline Østergaard Nielsen